GEMÜ 1236
24V, 3S, 4S
Электрический датчик положения
Руководство по эксплуатацииRU
дальнейшая информация
код сайта: GW-1236
Все права, включая авторские права или права на интеллектуальную собственность, защищены.
Сохраните документ для дальнейшего применения.

8 Специальное исполнение Код
Допуск UL U
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 1236 Электрический датчик положения
2 Промышленная сеть (Fieldbus) 000 без
3 Принадлежности Z Принадлежности
4 Исполнение устройства 3E Сигнализация положений ОТКР/ЗАКР,
программируемый вход,
сверхмощный оптический индикатор положения,
обмен данными через IO-Link
5 Электрическое соединение M125 5-контактный разъем M12
6 Исполнение с датчиком перемеще-
ния
030 Потенциометр, длина 30 мм
7 Материал корпуса G70 Нижняя часть 1.4301, верхняя часть PP,
Резьба M16, 1.4305
8 Специальное исполнение U Допуск UL
6 Данные для заказа
www.gemu-group.com12 / 28GEMÜ 1236
24V, 3S, 4S
www.gemu-group.com 13 / 28 GEMÜ 1236
24V, 3S, 4S
7 Технические характеристики
7.1 Температура
Температура окружаю-
щей среды:
-10 до 70 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
7.2 Соответствие продукции требованиям
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Ур. интегр. безоп.: Описание устройства Электрический датчик положения GEMÜ 1236
Тип корпуса B
Действующая версия программного
обеспечения
V 1.0.0.4
Предохранительная функция Предохранительная функция определяется как сиг-
нал высокого уровня (24 В) на контакте 5 (исполне-
ние прибора 3S/4S) и на контакте 4 (исполнение при-
бора 3E/4E), если текущее положение встроенной си-
стемы измерения перемещения меньше точки
переключения ЗАКРЫТО (заводская настройка 12 %).
HFT (отказоустойчивость оборудова-
ния):
0
MTTR (среднее время восстановле-
ния):
24 часа
MTBF (среднее время между отказа-
ми):
346 года
дополнительную информацию см. в руководстве по безопасности SIL
UL Listed для Канады и США
Сертификат: E515574
7.3 Механические характеристики
Монтажное положение: произвольн.
Масса: Ход датчика перемеще-
ния, код 030:
115 г
Ход датчика перемеще-
ния, код 050:
138 г
Ход датчика перемеще-
ния, код 075:
160 г
Класс защиты: IP 67
Датчик перемещения: Исполнение с датчиком перемещений, код